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Cordial Saludo,

Adjunto lo de la referencia dentro del proceso Ejecu�vo Propuesto por Cesar Augusto Posso Bedoya contra
Francisco Antonio Hernandez radicado bajo  el número 2021-00416-00

favor confirmar acuse de recibido  

atentamente,  

Luz Edith Ramirez Ocampo  



 
LUZ EDITH RAMIREZ OCAMPO 

Abogada. 
Calle 16 No. 15-37 La Unión Valle, Celular No. 3113595245 

Email: luzedithramirez10@hotmail.com 
 

 

Doctor: 

JUAN CARLOS GARCIA FRANCO   

Juzgado Promiscuo  Municipal   

La Unión Valle   

 

 

Asunto: Aportando liquidación de crédito   

Proceso: Ejecutivo de Mínima Cuantía   

Demandante: Cesar Augusto Posso Bedoya     

Demandado:  Francisco Antonio Hernández       

Radicación No.76-400-40-89-001-2021-00416-00 

 

 

LUZ EDITH RAMIREZ OCAMPO identificada con cédula de 

ciudadanía No. 31.096.849 de la Unión Valle, y con T.P No. 

291.854 del C.S.J   y vecina  y residente de la Unión 

Valle,  con domicilio en la Calle 16 No. 15-37 celular No. 

3113595245 email luzeditharmirez10@hotmail.com  obrando en 

calidad de apoderada  judicial de la parte actora, a través 

del presente escrito aporto liquidación del crédito dentro 

del proceso de la referencia de conformidad a lo 

establecido al articulo 446 del C.G.P   

 

 

Agradezco la atención prestada a la presente solicitud 

 

 

Atentamente, 

 

 

LUZ EDITH RAMIREZ OCAMPO  

C.C. No. 31.096.849 de la Unión Valle 

T.P No. 291.854 del C.S.J  
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1352467

CAPITAL $ 2.000.000 ACTIVADO

FECHA INICIAL 1-jul-19 5798423

FECHA FINAL 26-jul-22 5798423

TASA PACTADA 2,28

TOTAL MORA $ 1.679.600

ABONOS A INTERESES $ 0

ABONOS A CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 2.000.000

SALDO INTERESES $ 1.679.600

TOTAL INTERESES + CAPITAL -

ABONOS
$ 3.679.600

CÁLCULO DE INTERESES MORATORIOS 





5798423

5798423

VALOR $ 2.000.000,00 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 1-jul-19

DIAS 29

TASA EFECTIVA 31,04

FECHA DE CORTE 26-jul-22

DIAS -4

TASA EFECTIVA 31,04

TIEMPO DE MORA 1105

TASA PACTADA 2,28

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 2,28                                 

INTERESES 44.080,00$                           

 TOTAL MORA $ 1.679.600

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 2.000.000

SALDO INTERESES $ 1.679.600

DEUDA TOTAL $ 3.679.600

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO

ABONOS A 

CAPITAL
SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

ago-19 20,69 31,04 2,28              $ 89.680,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

sep-19 20,69 31,04 2,28              $ 135.280,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

oct-19 20,69 31,04 2,28              $ 180.880,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

nov-19 20,69 31,04 2,28              $ 226.480,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

dic-19 20,69 31,04 2,28              $ 272.080,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

ene-20 20,69 31,04 2,28              $ 317.680,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

feb-20 20,69 31,04 2,28              $ 363.280,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

mar-20 20,69 31,04 2,28              $ 408.880,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

abr-20 20,69 31,04 2,28              $ 454.480,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

may-20 20,69 31,04 2,28              $ 500.080,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

jun-20 20,69 31,04 2,28              $ 545.680,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

jul-20 20,69 31,04 2,28              $ 591.280,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

ago-20 20,69 31,04 2,28              $ 636.880,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

sep-20 20,69 31,04 2,28              $ 682.480,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

oct-20 20,69 31,04 2,28              $ 728.080,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

nov-20 20,69 31,04 2,28              $ 773.680,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

dic-20 20,69 31,04 2,28              $ 819.280,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

ene-21 20,69 31,04 2,28              $ 864.880,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

feb-21 20,69 31,04 2,28              $ 910.480,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

mar-21 20,69 31,04 2,28              $ 956.080,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

abr-21 20,69 31,04 2,28              $ 1.001.680,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

may-21 20,69 31,04 2,28              $ 1.047.280,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

jun-21 20,69 31,04 2,28              $ 1.092.880,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

jul-21 20,69 31,04 2,28              $ 1.138.480,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

ago-21 20,69 31,04 2,28              $ 1.184.080,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

sep-21 20,69 31,04 2,28              $ 1.229.680,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

oct-21 20,69 31,04 2,28              $ 1.275.280,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

nov-21 20,69 31,04 2,28              $ 1.320.880,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

dic-21 20,69 31,04 2,28              $ 1.366.480,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

ene-22 20,69 31,04 2,28              $ 1.412.080,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

feb-22 20,69 31,04 2,28              $ 1.457.680,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

mar-22 20,69 31,04 2,28              $ 1.503.280,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA



FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO

ABONOS A 

CAPITAL
SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

abr-22 20,69 31,04 2,28              $ 1.548.880,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

may-22 20,69 31,04 2,28              $ 1.594.480,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

jun-22 20,69 31,04 2,28              $ 1.640.080,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

jul-22 20,69 31,04 2,28              $ 1.685.680,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

ago-22 20,69 31,04 2,28              $ 1.685.680,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

-                $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

-                $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

-                $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

-                $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

-                $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

-                $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

-                $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

-                $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00

-                $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00



INTERESES MES 

A MES

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00



INTERESES MES 

A MES

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 45.600,00

$ 39.520,00

$ 0,00

#¡VALOR!

#¡VALOR!

#¡VALOR!

#¡VALOR!

#¡VALOR!

#¡VALOR!

#¡VALOR!

#¡VALOR!

#¡VALOR!


